[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » ___10___2024   г.        г. Боготол                             № 1181-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 15.05.2012 № 0618-п «Об утверждении Положения о видах, условиях, размерах и порядке установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериях оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений города Боготола»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 11.07.2024 № 940 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций», решением Боготольского городского Совета депутатов от 13.12.2018 № 14-183 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Боготола», руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 15.05.2012 № 0618-п «Об утверждении Положения о видах, условиях, размерах и порядке установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериях оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений города Боготола» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В приложении № 1 «Виды, условия, размер выплат стимулирующего характера и критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений города Боготола»:
в разделе «Общеобразовательные учреждения»: наименование должности «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить на «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины».
1.1.2. В приложении № 2 «Размер персональных выплат работникам муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений города Боготола»:
1) дополнить таблицу строкой 6 следующего содержания:
	«
	6
	ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более образовательных организациях) <********>
	5000 рублей

»

«
2) дополнить ссылкой следующего содержания:
« <********> Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений осуществляется с применением районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями (далее - районный коэффициент и процентная надбавка):
а) за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых краевому бюджету из федерального бюджета на обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;
б) за счет средств краевого бюджета - на выплату районных коэффициентов к заработной плате, действующих на территории Красноярского края, в части, превышающей размер районных коэффициентов, установленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти.
При осуществлении трудовых функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений в двух и более образовательных организациях выплата осуществляется по основному месту работы.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола					 	             А.А. Шитиков

Еремина Татьяна Александровна
Даниленко Ольга Геннадьевна
2-54-86
6 экз.
image1.png